
RESULTADO DE LA SUBASTA PÚBLICA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO  REALIZADA POR

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSÁTILES ESTABLECIDO POR Volkswagen Leasing, S.A. de C.V SE
INFORMA QUE EL DÍA 08  DE DICIEMBRE DE 2021 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES CON LOS
SIGUIENTES RESULTADOS:

POSTURAS PRESENTADAS

MONTO COLOCADO:
NÚMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 604,428,200.00
6,044,282.00
VWLEASE 10521

5.25 %
5.21 %
09 de diciembre de 2021

03 de febrero de 2022
56 Días

Volkswagen Leasing, S.A. de C.V

5.37 %
5.07 %

(Seiscientos cuatro  millones cuatrocientos veintiocho  mil doscientos  00/100 M.N.)

(Seis  millones cuarenta y cuatro  mil doscientos ochenta y dos ) de títulos

TASA DE RENDIMIENTO MÍNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:

TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:
TASA DE DESCUENTO PONDERADA ASIGNADA:

Monto Solicitado Monto AsignadoTasa solicitada

500,000.00 5.07 % 500,000.00$ $
1,600,000.00 5.10 % 1,600,000.00$ $

10,148,500.00 5.10 % 10,148,500.00$ $
3,425,000.00 5.16 % 3,425,000.00$ $

49,500,000.00 5.19 % 49,500,000.00$ $
5,400,000.00 5.19 % 5,400,000.00$ $

44,520,000.00 5.20 % 44,520,000.00$ $
4,450,000.00 5.20 % 4,450,000.00$ $
5,000,000.00 5.20 % 5,000,000.00$ $

41,000,000.00 5.20 % 41,000,000.00$ $
56,000,000.00 5.20 % 56,000,000.00$ $

3,500,000.00 5.24 % 3,500,000.00$ $
2,300,000.00 5.25 % 2,300,000.00$ $
4,550,000.00 5.25 % 4,550,000.00$ $
1,800,000.00 5.25 % 1,800,000.00$ $
7,500,000.00 5.25 % 7,500,000.00$ $
5,700,000.00 5.25 % 5,700,000.00$ $

13,575,000.00 5.25 % 13,575,000.00$ $
29,600,000.00 5.25 % 29,600,000.00$ $

7,150,000.00 5.25 % 7,150,000.00$ $
19,350,000.00 5.25 % 19,350,000.00$ $

2,415,700.00 5.25 % 2,415,700.00$ $
28,923,000.00 5.25 % 28,923,000.00$ $
20,450,000.00 5.25 % 20,450,000.00$ $
33,245,000.00 5.25 % 33,245,000.00$ $

3,000,000.00 5.27 % 3,000,000.00$ $
25,000,000.00 5.30 % 25,000,000.00$ $
98,926,000.00 5.30 % 98,926,000.00$ $

6,000,000.00 5.30 % 6,000,000.00$ $
2,500,000.00 5.30 % 2,500,000.00$ $
7,050,000.00 5.33 % 7,050,000.00$ $
3,050,000.00 5.33 % 3,050,000.00$ $

300,000.00 5.34 % 300,000.00$ $
25,000,000.00 5.35 % 25,000,000.00$ $
32,000,000.00 5.37 % 32,000,000.00$ $
10,000,000.00 5.58 % 0.00$ $

604,428,200.00614,428,200.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

México D.F. a  08 de diciembre de 2021

$ $


